(二)轉投資事業相關資訊

民國一一二年度本公司之轉投資事業資訊如下（不包含大陸被投資公司）：

投資公司 被投資公司 所在 主要營 原始投資金額 期末持有 被投資公司 本期認列之

名　　稱 名　　　稱 地區 業項目 本期期末 去年年底 股數(千股) 比率 帳面金額 本期(損)益 投資(損)益 備註

本公司 現觀數位 台灣 行動智慧平台應用

開發及建置

100 100 10 %100.00 100 - -

本公司 新加坡現觀 新加坡 行動智慧平台應用

開發及建置

30,890 30,890 1,459 %100.00 37,281 6,413 6,413

新加坡現觀 美商現觀 美國 行動智慧平台應用

開發及建置

28,530
(SGD 1,326

千元)

28,530

  (SGD 1,326

   千元)

2 %100.00 33,594 6,131 6,131

註1：原係由本公司投資台灣現觀，並透過台灣現觀再轉投資現觀數位及新加坡現觀，本公司業已於民國一一○年六月三
十日與台灣現觀進行簡易合併，並取得相關轉投資事業。

(三)大陸投資資訊：無。

(四)主要股東資訊：

股份
主要股東名稱

持有股數 持股比例

凡瑞投資股份有限公司 5,292,000 %15.78

具財有限公司 3,672,000 %10.95

Drive Catalyst SPC 2,296,070 %6.85

十四、部門資訊

請詳民國一一二年度合併財務報告。

〜37〜

現觀科技股份有限公司

現金及約當現金明細表

民國一一二年十二月三十一日 單位：新台幣千元

項　　　　　目 摘　　　　　　要 金　　額
零用金 $ 80

銀行存款 活期存款 331,740

外幣存款(美金2,660千元，匯率30.71；新加坡幣17

千元，匯率23.29；歐元1,980千元，匯率0.22；

日幣1,980千元，匯率0.22） 82,661

合　計 $ 414,481

應收帳款明細表

客　戶　名　稱 摘　　　　　　要 金　　額
M公司 銷　　貨 $ 17,563

L公司 ″ 9,518

H公司 ″ 3,458

N公司 ″ 2,073

其他(小於本科目餘額5%) ″ 2,939

　小　　計 35,551

減：備抵壞帳 (1,244)

淨　　額 $ 34,307

〜38〜

現觀科技股份有限公司

採用權益法之投資變動明細表

民國一一二年一月一日至十二月三十一日 單位：新台幣千元/千股

期 初 餘 額  本 期 增 加 本 期 減 少 期 末 餘 額 市價或股權淨值
提供擔
保或質

名　　稱 股 數 金 額 股 數 金 額 股 數 金 額 投資損益 其他(註1) 股 數 持股比例 金 額 單 價 總 價 押情形
現觀數位 10 $ 100 - - - - - 10 %100.00 100 - 100 無

新加坡現觀 1,459 30,899 - - - - 6,413 (31) 1,459 %100.00 37,281 - 37,281 無

$ 30,999 - - 6,413 (31) 37,381 37,381

(註1)係累積換算調整數。

〜39〜

現觀科技股份有限公司

不動產、廠房及設備變動明細表

民國一一二年一月一日至十二月三十一日 單位：新台幣千元

相關資訊請詳附註六(五)。

使用權資產變動明細表

相關資訊請詳附註六(六)。

其他應付款明細表

項　　　　　目 摘　　　　　　要 金　　額
應付薪資及獎金 $ 48,448

應付費用 係應付勞務費及勞健保費等日常支出 8,523

其他(小於5%) 2,114

$ 59,085

〜40〜

現觀科技股份有限公司

租賃負債明細表

民國一一二年十二月三十一日 單位：新台幣千元

項  目 租賃期間 折現率 期末餘額
房屋及建築 2020/5/1~2025/10/31 1.88% $ 19,478

減：一年內到期 (10,541)

$ 8,937

其他非流動負債明細表

項　　　　　目 金　　額
淨確定福利負債 $ 7,190

除役負債準備 1,228

遞延所得稅負債 488

$ 8,906

營業收入明細表

項　　　目 數量(千顆) 金　　額
軟體技術服務收入 (註) $ 355,534

定向廣告收入 (註) 1,703

營業收入淨額 $ 357,237

(註)係軟體應用項目，故不適用。

〜41〜

現觀科技股份有限公司

營業成本明細表

民國一一二年一月一日至十二月三十一日 單位：新台幣千元

項　　　　　目 金　　額
人事成本 $ 43,381

保險費 3,697

折舊費用 3,515

佣金支出 873

其他(小於5%) 6,544

合　　計 $ 58,010

營業費用明細表

項　　　　　目 推銷費用 管理費用 研發費用
薪資支出 $ 31,484 23,565 69,592

保 險 費 1,875 1,856 6,183

折   舊 1,440 1,503 5,964

勞 務 費 40 5,135 162

捐　　贈 - 2,600 -

其他(小於5%) 6,716 8,216 12,695

合　　計 $ 41,555 42,875 94,596

〜42〜